薬学部同窓会定例会（R04.2.26）議事録

日  時：令和 4年 2月 26日（土）16：00～17：30

場  所：オンライン開催

出席者：上村会長(23期)、武田副会長・田畑副会長(16期)、磯部副会長(22期)、伊集院副会長(25期) 、

真野副会長(34期)

   中島(４期)、根元(12期)、前田(14期)、日向(15期)、青山(17期)、長谷川(19期)、安藤・名取・

花岡・桃谷(22期)、佐藤・中村(23期)、若松(26期)、柴辻(27期)、秋本(28期)、水(30期)、

伏見(32期)、野村(34期)、宮田(35期)、高尾(45期)、髙橋(52期)

増渕会長                                 事務局 小林

 理窓会の増渕会長がお見えになり、ご挨拶をいただき、参加者の方からも自己紹介を行った。

議  事：

協議事項

① 令和 4年度総会準備  （伊集院副会長）

・日程は、令和 4年 7月 23日(土)または 30日（土） 12：30～定例会、総会、講演会、懇親会の予定とし、

25期担当で準備を進める。会場は、インテリジェントロビー・ルコの予定で、会場の空き具合によって、日

程を調整する。講演会については、原氏(25期)、石井氏(25期)と、今後検討していく。

・新型コロナウイルス感染症の状況によっては、オンライン開催とし、懇親会は中止とする。

② 令和 4年度地区交流会（仙台）について  （上村会長）

第 55回日本薬剤師会学術大会が令和 4年 10月 9日（日）～10日（月・祝）に開催されるのに合わせて、

令和 4年 10月 9日（日）19：30～開催の予定。武田副会長を中心に、小林氏(26期)担当ですすめる。

③ 幹事未選出期について （上村会長）

定例会に参加してくれる幹事を引き続き募集する。お声掛けをお願いします。特に 2010 年以降の卒業生

については、先生方のご協力もお願いしたいと考えている。

④ ふなかわら 34号準備  （真野副会長）

・原稿の取りまとめは 7月中、10月発行を予定。

・ふなかわら 34号目次一覧をもとに、原稿内容や執筆者、依頼者について審議した。今回は、3月末原稿

締切となっている「退任の挨拶」について、対象となる先生および依頼者を検討し、また、「研究室紹介」、

「恩師からのたより」について、対象となる研究室や先生をどのように選んでいくかを検討した。

報告事項

① 令和 3年度卒業生、大学院修了生への案内発送・卒業記念品発注について  （事務局）

・令和 4年 3月卒業生 59期 211名(YP110名、YM101名)、修士課程 83名、博士課程 15名に対し、同窓会案

内資料を郵送または手渡しした。

・同窓会案内パンフレットを菅原印刷にお願いして作成。「卒業生からのメッセージ」は、令和 4 年、5 年

について、上村会長(23期)、企業から中濱明子氏(29期)、病院から鈴木貴明氏(34期)、大学から立花研氏

(37 期)、薬局から関谷秀氏(50 期) 、行政から蒲谷里穂氏(55 期)の 6 名の方々を編集した。パンフレット

は、同窓会ホームページに掲載予定。

・卒業修了記念品スパーテルは、昨年 11月に 315本を矢沢科学に発注し、2月 24日に納品された。

② 令和 3年度卒業式、卒業謝恩会について  （事務局）

令和 4 年 3 月 19 日（土）卒業式当日、大学事務課にお願いして、大学側配付資料とともに卒業修了記念

品スパーテルを渡していただく予定。

同日に、例年行われていた卒業謝恩会は、中止の予定。

③ 理窓会ホームカミングデーについて  （上村会長）

令和 3年 10月 31日（日）オンラインにて開催され、各同窓会から動画配信を行い、多くの方に見ていた

だいた。薬学部同窓会も動画を作成し配信したので、そのときの動画を紹介された。

④ 第 9回理窓会関連団体交流会について  (上村会長)

令和 4年 3月 12日（土）14：00～15：30 オンラインで開催予定。武田副会長が参加の予定。

⑤ その他

・上村会長より

-「理窓」1月号年賀広告を掲載

次回定例会は、 令和 4年 5月の土曜日 16：00～ を予定